


श्री सर्वोच्च अदालतमा चढाएको 
निवेदन-पत्र 





विषयः नेपालको संविधानको धारा ४६ तथा धारा १३३(२)(३) बमोजिम परमादेश लगायत जो 
चाहिने उपयुक्त आज्ञा, आदेश वा पूर्जि जारी गरिपाउँ । 


ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वड़ा नं १६ बस्ने वर्ष २२ को निवेदक 


रुक्शना कपाली ....38.08.2.26 32... १ 

निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ, काठमाडौँ ......................:...०.००००००० ०००. १ विपक्षी 
जिल्ला निर्वाचन कार्यालय ललितपुर ...............-.222222 ननम." १ 

गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं ....................................--.. १ 


म निवेदक नियमानुसार लाग्ने निवेदन दस्तुर यसेसाथ संलग्न गरि नेपालको संविधानको धारा 
१२, १६, १८, २८ र ३५ एवं धारा १३३(२)(३) तथा सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४ 


को नियम ४० बमोजिम निम्नलिखित निवेदन गर्दछु । 


/ [5 | १, म निवेदक रुक्शना कपाली एक पारलैङ्गिक महिला (Transgender female) हुँ | मेले मेरो 
नागरिकता प्रमाणपत्र आफ्नो लेङ्गिक पहिचान अनुसार 'महिला' भनेर प्राप्त गर्न सकेको छेन 
। यद्यपि मेरो राहदानी, स्थायी लेखा नम्बर कार्ड, अपाङ्गता परिचयपत्र र +२ तहका 
प्रमाणपत्रहरूमा 'महिला' नै उल्लेख भएको छ । राज्यले मलाई मेरो लैङ्गिक पहिचान 
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, 5 ` बिपरीत 'अन्यलिङ्गीको नागरिकता दिएको छ । मतदान गर्ने योग्यता पुगेको से, मतदाता 
 चरिचयपत्र छ । फेरी उक्त मतदाता परिचयपत्रमा भने मलाई 'तेस्रोलिङ्गी' उल्लेखैँ'आरिदिएको 
छ । नागरिकता प्रमाणपत्रमा ने उल्लेख नभएको: लैङ्गिकता र आफ्नो पहिचान विपरीतको 
मतदाता परिचयपत्रका कारण मेरों' आत्मसम्मीने /र सामाजिक स्वीकार्यतामा गम्भीर असर 
पुन्याएको हुनाले यस अन्यायको सम्बाँधैनै गरि पाउन अन्य बैकल्पिक उपचारको अभावमा 
प्रस्तुत निवेदन लिई सम्मानित अदालतको शरणमा आएका छौं । 





यस मुद्दामा संलग्न मेरा व्यक्तिगत लिखितहरूमा गोपनीयता कायम गरिपाउँ । यस रीट 
निवेदनका साथ संलग्न मेरो वेयक्तिक विवरण खुल्ने कागजातहरूमा गोपनीयता कायम 


गरिपाउँ 


§ २. मेरो नागरिकता प्रमाणपत्र मेरो लेङ्गिक पहिचान अनुसार कायम हुन सकेको छैन 


नेपालको संविधान धारा १२ ले लैङ्गिक पहिचान सहितको नागरिकता सुनिश्चित गरेतापनि ऐन 


ह कानूनमा त्यस्तो व्यवस्था भएको छैन । मलाई राज्यले 'अन्यलिङ्गीको पहिचान स्वीकार्न 


बाध्य बनाएको छ । नागरिकता प्रमाणपत्रमा ने 'अन्य' लेखेको भएर म मतदाता 
परिचयपत्रको फारम पनि 'अन्य' उल्लेख गरि भर्न बाध्य भएँ । तर मेरो मतदाता 
परिचयपत्रमा भने 'अन्य' जनाइएन । निर्वाचन आयोगले मलाई "तेस्रोलिङ्गी! उल्लेख गरिदिए 
` | मेरो नागरिकता प्रमाणपत्रमा समेत उल्लेख नभएको लेङ्गिकता मतदाता परिचयपत्रमा 
निर्वाचन आयोगले स्वेच्छाचारी ढङ्गले उल्लेख गरिदिएको छ । 


- २.१ २०७४ सालमा मेले मतदान गर्ने बेला यसरी पहिचान विपरीतको मतदाता 
परिचयपत्रका कारण मेरो सामाजिक स्वीकार्यता र आत्मसम्मानमा गम्भीर चोट पुगेको 
थियो । म मेरो घर परिवार समाज र टोलछिमेकमा आफ्नो लैङ्गिक पहिचान अनुसार 
महिला भनेर ने चिनिन्छु । मतदाता परिचयपत्रमा त्यसरी तेस्रोलिङ्गी' उल्लेख भएर 
आउँदा यस्तो परिचयपत्रले मलाई मेरो पहिचान विपरीतको व्यक्ति भई चिन्न बाध्य 


बनायो । 


२.२ मतदान केन्द्रमा लेङ्गिकताको आधारमा लाइन छुट्याइएको थियो । महिला र पुरुष 
दुई थरी लब्गिकता उल्लेख गरी लाइन छुट्याइएको थियो । पहिचान विपरीतको 

` मतदाता परिचयपत्रके कारण मलाई त्यहाँ पनि अन्योलता सृजना गरियो । मेरो लैङ्गिक 
पहिचान अनुसार म महिला लाइनमा ने बस्न गएँ । तर परिचयपत्र हेरिसकेपछि मेरो 
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` . परिचयपत्रलाई लिएर सम्बन्धित कर्मचारीहरू द खुसुँरकुस का लर 
हेस्या हेरै गरे । त्यसपछि अँ अँ मात्र गरि मलाइ जान दियो । मेले मर्त | 


आएँ तर त्यसपश्चात्‌ पनि मलाई निके समय सम्म चेराओ महसुस भयो । मेरो पहिचान 
ब्रिपरीतकै परिचयपत्रका कारण मैले यंस्त घट्नाको “समना गर्नुपर्यो । 


६ 





२.३ मतदाता नामावली चुनाव अगाडी प्रत्येक  बड़ा-वडामा सार्वजनिक सूचना पाटीमा 
टाँसिन्छु । यति मात्र नभएर निर्वाचन आयोगले २०७४ सालको चुनावमा सबैको 
फोटोसहितको मतदाता नामावली आफ्नो वेबसाइटमा सार्वजनिक गरेका थिए । यसले 
गर्दा लैङ्गिक पहिचान विपरीतको परिचयपत्रले पुन्याउने हानिको अझै ठूलो जोखिममा 


धकेलिएको थिएँ । उक्त वेबसाइटमा विवरणहरू आज सम्म पनि सार्वजनिक नै छ । 
देहायको लिङ्क https:/www.election.gov.np/election/en/voter-listhtml मा गएर 
कसैले पनि निश्चित वडागत विवरण सहित मतदाता नामावलीको सूचनामा पहुँच राख्न 
सक्ने अवस्था छ । उक्त वेबसाइटमा मतदाता नं, मतदाताको नाम, उमेर, लिङ्ग, 
पति/पल्लीको नाम र पिता/माताको नाम सार्वजनिक गरिएको छ । जन्म मिति र 
नागरिकता नं थहा भएमा अरु सबै विवरणमा पनि पहुँच राख सक्ने अवस्था छ । 
गसार्थ मेरो जन्म मिति र नागरिकता नं थहा भएको जोसुकैले पनि मेरो सबै सूचनामा 
पहुँच राख सक्ने भयो । यो नागरिकहरूको वैयक्तिक विवरणको गोपनीयता प्रति 


राज्यको चरम असंवेदनशीलता हो । 





३. यो समस्याको समाधान खोजी मैले विपक्षी निकायहरूमा पटक-पटक निवेदन पनि गरेको 
थिएँ । मैले नेपाल संवत्‌ ११४१/०२/२९ (मिति २०७७ पुष २) मा मतदाता परिचयपत्र 
तत्कालका लागि रद्द गरिपाउँ भनि निर्वाचन आयोगको सचिवज्यूलाई सम्बोधन गरि ईमेल 
मार्फत्‌ निवेदन पठाएको थिएँ । तर त्यसको कुने जवाफ नआएपछि मेले सोही निवेदनलाई 
प्रिन्ट गरि मतदाता परिचयपत्रको सक्रलै प्रति टाँस गरि मिति २०७७ पुष १३ मा 
२97725544768? टिकट नं रहेको हुलाक मार्फत्‌ आयोगलाई पत्राचार गरँ । तर 
आयोगवाट कुनै प्रकारको जवाफ आएन । टेलिफोनबाट सोधपुछ गर्दा उक्त पत्र मिति 
२०७७ पुस २० गते दर्ता भएको र दर्ता नम्बर ६२९ रहेको जानकारी पाएँ । पोहोर साल 
संसद विघटन भई मध्यावधि चुनाव घोषणा भएपछि निर्वाचन आयोगले मतदाता नामावलीमा 
दाबि विरोध कार्यक्रम ल्याएको खबर पाएपछि मिति २०७७ माघ २२ गते वड़ा कार्यालयमा 

5 . बझ्नको लागि गएँ, तर म्याद नाघिसकेको हुनाले महानगरपालिका कार्यालय जान आग्रह 

कः. गरियो ।' महानगरपालिका कार्यालय जाँदा त्यहाँ पनि म्याद नाघिसकेको र जिल्ला निर्वाचन 
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कार्यालयमा सम्पर्क राख भनियो । सोही दिन जिल्ला. गचन का जाँदा र ते? AA 
अधिकारीसँग भेट हुन सकेन । त्यसपछि नेपाल संवत्‌ ११४१/०४/२१ (मिति ` rei द्‌ 


ज आ ।ठ मड 
माघ २६) मा मेले जिल्ला निर्वाचन कार्यालयका /प्रमु मतदाता परिचयपत्रमा लैङ्गिक 


बिवरण सम्बन्धि भनि पत्राचार गर । उक्त पत्रमा मलाई मत्दाता परिचयपत्रको लैङ्गिक 
विवरण न मेरो नागरिकता अनुसार न मेरो आपनो. लैङ्गिक: पहिचान अनुसार रहेको, आफ्नो 
पहिचान विपरीतको परिचय उल्लेख भएको मतदाता परिचयपत्र हुँदा आत्मसम्मानमा ठेस 
पुगेको, मैले आफूलाई 'महिला' नै भनेर चिन्ने चिनाउने गरेको व्यहोरा उल्लेख गरि मेरो 
मतदाता परिचयपत्रमा लिङ्गको महल सच्याई ' 'महिला" उल्लेख गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइ 
पाउँ भनि निवेदन गरेँ । मलाई कार्यालयबाट फोन आएर माग बमोजिम सच्याउन नमिल्ने, 
र नागरिकता प्रमाणपत्र संसोधन नभएसम्म मतदाता परिचयपत्रमा पनि संशोधन हुन नसक्ने 
कुरा बताए । तर मेरो मतदाता परिचयपत्रमा उल्लेख भएको लैङ्गिक विवरण मेरो नागरिकता 
प्रमाणपत्र अनुसार पनि थिएन । अब फेरी कार्तिक मंसिरमा मध्यावधी चुनाव घौषणा भएसँगे 
गो समस्या दोहोरिने भएको छ । 





४. संवैधानिक तथा कानूनी प्रश्न : नेपालको संविधान २०७२ धारा 1२ ले लैङ्गिक पहिचान 
सहितको नागरिकता सुनिश्चित गरेको छ । धारा १६ ले सम्मानपूर्वक बाँच्न पाउने हक 
सुनिश्चित गरेको छ । मैले मेरो लैङ्गिक पहिचान विपरीतको परिचयपत्रबाट चिनिन बाध्य हुँदा 
सम्मानपूर्वक जीवन बाँच्नबाट वञ्चित भएको छु । यसे सर्वोच्च अदालतको निर्णय नं ९८७५ 
नेकाप २०७४, अङ्क ९ को फैसलामा, “आफ्नो वास्तविक पहिचानभन्दा रक परिचय 
पत्रका साथ रहन पर्दा आत्मसम्मानमा चोट पुरगुको सायै सामुदायिक अपनत्वलाई समेत 
कमजोर तुल्याउने हुन्छ" भन्ने मान्यतालाई प्रतिपादन गरेको छ । धारा 10 ले समानताको 
हक सुनिश्चित गरेको छ । म पारलैङ्गिक व्यक्ति र त्यसमा पनि महिला भएकै कारणले मेरो 
लैङ्गिक पहिचानको आधारमा मलाई विभेद भएको छ । धारा २८ ले गोपनीयताको हक 
सुनिश्चित गरेको छ । वैयक्तिक गोपनीयता सम्बन्धी ऐन, २०७५ दफा (१) मा पनि लैङ्गिक 
पहिचान जस्ता विषयको गोपनीयता कायम राख्ने अधिकार सुनिश्चित गरेको छ । सोही ऐनको 
दफा ११ (१) ले वैयक्तिक लिखितको गोपनीयता सुनिश्चित गरेको छ भने दफा ११४२, को 
(गा) ले मतदाता परिचयपत्रलाई वैयक्तिक लिखित मानेको छ । यसरी मतदाता परिचयपत्र 
वेबसाइटमा सार्वजनिक उपलब्ध गराउने कार्य गोपनीयताको हकको प्रतिकूल भएको छ भने 
पहिचान विपरीतको परिचयपत्र सार्वजनिक हुँदा यसले मलाई थप जोखिममा धकेलेको छ । 
धारा ३५ ले स्वास्थ्य सम्बन्धी हक सुनिश्चित गरको छ । पहिचान विपरीतको परिचयपत्रल 
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मेरो मनोभावनात्मक तथा मनोसामाजिक स्वास्थ्य EE 






र समग्र मानसिक स्वास्थ्यमा नै प्रतिकुल असर पुऱ्याएको छ । 


नजीर सिद्धान्त = 
५.१ सुनिलबाबु पन्त वि. नेपाल सरकार (नेकाप २०६५, अङ्क ४, नि.नं. ७९५८) 
"मानिसको स्वतन्त्रता, प्रतिष्ठा र आत्मसम्मानमा चोट पुऱ्याउने खालका कुनै पनि 
व्यवस्थाहरू मानव अधिकारको दृष्टिकोणबाट मान्य हु" सक्दैनन्‌। धर्म, संस्कृति, 
परम्परा, मूल्य मान्यता जस्ता कुनै पनि आधारमा व्यक्तिको आधारभूत अधिकारलाई 
संकुचन गर्न नहुने । ” | 
, "नेपाल सन्धि ऐन, २०४७ को दफा ९ बमोजिम ICCPRICESCR समेत नेपाल 
कानून सरह भएको हुँदा L677 हरूले आफनो पहिचानको अधिकार (२18 1० 
have one's own identity) को आधारमा विना भेदभाव आफ्नै पहिचान सहित नेपाल 
कानूनले दिएको हकहरू अरु सरह निर्वाध रुपमा उपभोग गर्न पाउनु पर्ने।” 





५ २ आनिक राना वि नेपाल सरकार (परमादेश, नेकाप २०७४, अङ्क ९, नि.नं. ९८७५) 
“कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो पहिचानसहित आत्मसम्मानपूर्वक बाँच्न पाउनु निजको 
आधारभूत मानव अधिकारको विषय हो। यस्तो अवस्थामा फरक लैङ्गिक पहिचान र 
यौन अभिमुखीकरण भएका व्यक्तिहरूले पनि आफ्नो स्वतन्त्र पहिचानसहित 
आत्मसम्मानपूर्वक बाँच्न पाउनु निजको मानव अधिकार तथा संवैधानिक हक हुने।” 

„ “कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो स्वः अनुभूति अनुसारको लैङ्गिक पहिचान हासिल गर्नु 
निजको नितान्त वैयक्तिक आत्मनिर्णयको अधिकार अन्तर्गतको विषय हो। यसमा 
अरू व्यक्ति समाज राज्य वा कानूनले जैविक लिङ्ग के हो भनी निर्धारण गर्नु 
सान्दर्भिक हुँदैन। मानिसको स्वतन्त्रता प्रतिष्ठा र आत्मसम्मानमा चोट पुच्याउने 
खालका कुनै पनि व्यवस्थाहरू मानव अधिकारको दृष्टिकोणबाट समेत मान्य हुन 
नसक्ने । " 

, “लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायहरू आफनो बास्तविक पहिचानभन्दा फरक परिचय 
पत्रका साथ रहन पर्दा आत्मसम्मानमा चोट पुग्नुका छ घै सामुदायिक अपनत्वलाई 
समेत कमजोर तुल्याउने हुन्छ। आफनो अनुभूतिभन्दा फरकरूपमा आफ्नो परिचय 
लुकाई त्रासपूर्ण तथा अदृश्य जीवन जीउन बाध्य पार्नु यस्ता योनिक 
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अल्पसंख्यकहरूको मानव अधिकारको उल्लङ्घनसमत हुन जाने। ' तक 
छि न्यु 
हर १“ 
“29 











: ० “कतिपय अवस्थामा आफ्नो लैङ्गिक क पहिचान ढिलो गरि मात्र थाहा पाउने छर, व्यत्त 
गर्नसक्ने हुँदा यस्तो अवस्थामा पहिले-शारीरिक जैविक अङ्गको आधारमा पाएको 
नागरिकता प्रमाण पत्रमा संशोधन गर्न पाउने अधिकार कानूनतः सुरक्षित गर्नपर्ने । » | 

° 'कुने पनि व्यक्ति जैविक रुपमा जनसकै..लिंङ्ग लिएर जन्मे पनि निजको वास्तविक 
पहिचान भनेको निजले व्यक्तिगत रुपमा: लैङ्गिक अनुभूती सहितको पहिचान नै 
हो। 

° “लैङ्गिक पहिचान भन्नाले हरेक व्यक्तिको भित्री मनबाट आएको अनुभूति र लिङ्ग 
सम्बन्धी व्यक्तिगत अनुभव जुन जन्मदाको जैविक लिङ्गभन्दा विपरीत वा सो 
प्रतिकूल अन्य पहिरन बोली र व्यवहारबाट व्यक्त गरिने फरक लैङ्गिक अनभती 


सम्झनु पर्दछ। ` 


५.३ सुमन पन्त समेत वि.. गृह मन्त्रालय, अध्यागमन विभाग, डिल्लीबजार काठमाडौं समेत 
भएको मुद्दा (नेकाप २०७४, अङ्क १२, नि.नं. ९९२१) 
° “आफ्नो व्यक्तिगत जीवत कसरी सञ्चालन गर्ने आफ्नो लौडिक पहिचान के हुने र 
आत्माको कुन एकारलाई हुने भन्ने कुरा आत्मनिर्णयको अधिकार हुने/” 


६. अतः माथि विभिन्न प्रकरणहरूमा उल्लेखित तथ्य, कानून, प्रमाण एवं सम्मानित सर्वोच्च 
अदालतबाट प्रतिपादित सिद्धान्तहरूको अतिरिक्त नेपालको संविधानको धारा १२, १६, १८, 
२० र ३५ समेतका आधारमा धारा १३३(२)(३) अन्तर्गत निम्नलिखित आदेशहरू जारी 


गरिपाउँ : 


क) मेरो मतदाता परिचयपत्रमा मेरो लैङ्गिक पहिचान अनुसार "महिलां" उल्लेख गर्न 
गराउन विपक्षीका नाउँमा परमादेश लगायत अन्य जे उपयुक्त आदेश जारी गरिपाउँ 
| 

ख) निर्वाचन आयोगले नागरिकहरूको विवरण यसरी आफ्नो वेबसाइटमा सार्वजनिक गर्नु 
र जन्म मिति एवं नागरिकता नम्बर थहा भए सबै सूचनामा पहुँच राख सक्ने 
बनाउनु नागरिकहरूको वैयक्तिक विवरणप्रतिको असंवेदनशीलता हुनका साथे 
नेपालको संविधान प्रदत्त गोपनीयताको हक प्रतिकूल हुनका साथै वैयक्तिक 
गोपनीयता ऐनको प्रावधान समेत प्रतिकल रहेको हुनाले नागरिकको विवरण 
साव॑जनिकवाट हटाउनु भनि विपक्षीको नाउँमा परमादेश लगायत अन्य जे उपयक्त 
आदेश जारी गरिपाउँ 
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पा) गलत लैङ्गिक पहिचान र आफ्नो लैङ्गिक पहिचान भन्दा फंरक परिचय हटे कीकर 
सार्वजनिक रहीरहने अवस्थाले ॥ अपूरणीय (क्षती निम्त्याउन सक्ने अवस्य झह 
विपक्षी निर्वाचन आयोगलाई आफ्नी 'श्व्रसाइटमा सार्वजनिक गरेको मतदाता 
नामावलीमा . मेरो विवरणहरू हटाउन विपक्षीहरूको नाउँमा सर्वोच्च अदालत 
नियमावली, २०७४ को नियम ४% बमोजिम अन्तरिम आदेश जारी गरिपाउँ । 

घ) ` माथि व्याख्या गरिए अनुसार मेरो मतदाता परिचयपत्रमा लैङ्गिक विवरण "तेस्रोलिङ्गी 
उल्लेख भएको छ । मेरो नागरिकता वा अरु कुनै परिचयपत्रमा "तेस्रोलिङ्गी उल्लेख 
छैन । मेले मतदाता नामावलीको लागि आवेदन भर्दा नागरिकता प्रमाणपत्र अनुसार 
'अन्य' लेख बाध्य भएतापनि 'तेस्रोलिङ्गी' शब्द प्रयोग गरि आवेदन पनि भरेको थिइँन 
। मेरो लैङ्गिक पहिचान पनि 'तेस्रोलिङ्गी' होइन, महिला हो । मेरो कुने पनि 
परिचयपत्रमा उल्लेख नभएको यो 'तेख्रोलिङ्गी' शब्द विपक्षी स्वेच्छाचारी ढङ्गले 

राखिदिएको हुनुका साथै मेरो नागरिकता प्रमाणपत्रमे गलत लैङ्गिक बिवरण उल्लेख 

भएको खण्डमा यो मुद्दा किनार नलाग्दा सम्म मतदाता नामावली र परिचयपत्रमा 
एवं निर्वाचन आयोगद्वारा जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, पालिका तथा वडामा पठाइने 
दस्तावेजहरूमा समेत मेरो लैङ्गिक विवरण उल्लेख केही पनि नगर्न विपक्षीहरूको 


नाउँमा सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४ को नियम ४९ बमोजिम अन्तरिम 









ठ आदेश जारी गरिपाउँ । 

इ) साथै म जस्ता लैङ्गिक पहिचान अनुसारको नागरिकता कायम गर्न नसकी पहिचान 
विपरीतको मतदाता परिचयपत्र बोक्न बाध्य भएका अरु कसैले पनि आफ्नो मतदाता 
नामावली र परिचयपत्रमा एवं निर्वाचन आयोगद्वारा जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, 
पालिका तथा वडामा पठाइने दस्तावेजहरूमा लैङ्गिक विवरण उल्लेख केही पनि 
नगर्न निर्वाचन आयोगमा निवेदन दिएमा सो बमोजिम नै गर्नु गराउनु भनि 

अदालत नियमावली, २०७४ को नियम ४९ बमोजिम 
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विपक्षीहरूको नाउँमा सर्वोच्च 
अन्तरिम आदेश जारी गरिपाउँ । 


७. प्रस्तुत विषय तथ्याङ्क एवं विवरणको गोपनीयता तथा लैङ्गिक पहिचान जस्तो संवेदनशील 


विषय हुनाले शीघ्र सम्बोधन गरिनु पर्ने र महत्वपूर्ण विषय भएकाले यस रिट निवेदनलाई 


अग्राधिकार दिई समय सीमा समेत तोकी विपक्षीवाट लिखित जवाफ मगाई अन्तिम को पेशी 
समेत तोकिपाउँ । 
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5. यसमा हाल कानून व्यवसायी नियुक्त गरेको छैन। हना युक्त हुने कानून ्कब्वसापीदारा 
` प्रस्तत गरिने बहस बुँदालाई समेत यसे निवेदनपत्रको अभिन्न अङ्ग मानिपाउँ | *उप्राडौ 





९. रीट निवेदनका साथ संलग्न कागजातहरू । 
(क) मेले सक्क्लै प्रति निर्वाचन आयोगमा फिर्ता गरिसकेको मेरो मतदाता. परिचयपत्रको 


प्रतिलिपि - थान १ ह 
(ख) निर्वाचन आयोगले सार्वजनिक गरेको वेबसाइटको विवरणको 57९९१४०६ - थान 
१ 


(ग) नेपाल संवत्‌ ११४१/०२/२९ (मिति २०७७ पष २) मा निर्वाचन आयोगलाई 
पठाएको निवेदन । म 

(घ) नेपाल संवत्‌ ११४१/०४/२२ (मिति २०७७ माघ २६) मा जिल्ला निर्वाचन 
कार्यालय ललितपुरलाई पठाएको निवेदन । 


१०. यसै सम्बन्धमा मेरो नागरिकता तथा अरु परिचयपत्र तथा प्रमाणपत्र सँग सम्बन्धित -रीट नं 
०७५-॥0-0६९५ रहको निवेदन यसे सम्मानित सर्वोच्च अदालतमा विचाराधीन रहेको 
निवेदन गर्दछु । यसै साल पुनः संसद विघटन भई मध्यावधी चनाव घोषणा भएकाले फरक 
परिस्थितिको सजना समेत हुन आएको र हाल अदालत समक्ष प्रस्तत गरेको मद्दामा निर्वाचन 
आयोगले मेरो परिचयपत्र सार्वजनिक रूपमा प्रकाशन गरि मेरो गोपनीयताको हक हनन 
गरेकोले पटक-पटक निवेदन दिँदा समेत सुनुवाई नभएको र वेकल्पिक उपचारको अभावको 
कारण मेरो नेपालको संविधानको धारा १६ र २८ ले सुनिश्चित गरेको मौलिक हकको हनन 
भएकोले त्यसको रक्षार्थ यस निवेदन लिई उपस्थित भएको छु । 
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र ॒ ठ ११. यसमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो छ झडा ठहर कानन बमोजिम सहला बुझाउला । 


क्ति 
पनी" निवेदक 


निज रुक्शना कपाली 


नेपाल संवत्‌ ११४१ दिल्ला १७ | 
ईति सम्वत्‌ २०७८ साल असार महिना २० गते रोज़ १ शुभम्‌ 





